Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 06 de julho de 2021.

Ofício n0  360/2021

Ref.: Requerimento n° 123/2021
Vereadora: Mirian Ponzio

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 21 de junho de 2021 e transcrito no Ofício n°354/2021, de 22 de junho
de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo a nobre Vereadora, que solicita a realização das audiências
públicas com professores, pais e alunos, servidores públicos das escolas e autoridades em
geral, antes da implantação da Escola Cívico Militar em Taquaritinga, informamos que o
Município vem dando ampla divulgação ao assunto, tendo a sua adesão ao Programa Nacional
das Escolas Cívico-Militares, aprovada por essa Casa de Leis, por meio da Lei Municipal n°
4.747, de 29 de março de 2021. Por outro lado, estamos encaminhando à Secretaria Municipal
de Educação para que avalie o pedido formulado pela N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Vanderlei ios - Marsico
Preito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n" 160 1  Centro CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP